
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO Presente in
videoconferen
za

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PRO
LOCO CASTELLI PER ATTIVITA' DA SVOLGERE NEL
PERIODO ESTIVO 2021.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    43

Seduta del 10-08-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO Assente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 13:27, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forma di legge,si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Presente in
videoconferen
za

Seca Rinaldo

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Vice Segretario Comunale dott. PALUMBI VINCENZO ai sensi
dell’Art.16 ter del D.L. 162/2019. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Seca
Rinaldo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

PALUMBI VINCENZO
Data: 10-08-2021

Data: 10-08-2021 Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che è intenzione dell’Amministrazione comunale sostenere le associazioni  operanti

nel territorio;

VISTA  la richiesta pervenuta dall’Associazione Pro Loco di Castelli (ns. prot. 3427) al fine di

poter ottenere contributi economici dal Comune per eventi da tenersi a Castelli nel periodo estivo,

tra cui quelle rientranti nella manifestazione AGOSTO A CASTELLI;

DATO ATTO che la Pro Loco di Castelli ha previsto supporto allo svolgimento di alcune attività

quali:

Gestione del punto informativo;-

Gestione Antica Bottega ed attività “Dipingi il tuo piatto”;-

Attività di biglietteria e guida ai visitatori all’interno del Museo dell’Artigianato;-

Attività di guida ai visitatori nella sala espositiva del presepe monumentale presso i locali-

del Liceo Artistico “F.A. Grue”;

VISTO  inoltre  l’art. n. 7 dello Statuto comunale;

RITENUTO opportuno, vista la valenza dell’attività svolta dalla Pro Loco che assume rilievo

pubblico anche in relazione al concetto di sussidiarietà orizzontale, di autorizzare l’erogazione di

euro 9.000,00 previa rendicontazione delle spese sostenute con riferimento a manifestazioni estive

da tenersi nel Comune di Castelli;

PRESO ATTO che la spesa relativa al contributo di cui sopra trova copertura grazie ad un

finanziamento ricevuto dal BIM – Consorzio dei Comuni del Vomano e Tordino – come da nota

prot. 2788;

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.

267/2000;

Con votazione unanime, resa in forma palese

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono riportate:



DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Amministrativa all’erogazione di un1)

contributo di € 9.000,00 all’Associazione Pro Loco Castelli per eventi da tenersi a Castelli

nel periodo estivo (Luglio-Agosto-Settembre 2021), tra cui quelle rientranti nella

manifestazione AGOSTO A CASTELLI, previa rendicontazione delle spese sostenute e

ammissibili in riferimento alle manifestazioni svolte;

DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova copertura grazie al finanziamento2)

concesso dal BIM – Consorzio dei Comuni del Vomano e Tordino – come da nota prot.

2788;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito web istituzionale del Comune di3)

Castelli nell’apposita sezione “ Amministrazione Trasparente”;

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime resa in forma palese

DELIBERA

DI DICHIARARE, con separata ed  unanime votazione, stante l’urgenza a provvedere, la presente

delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo

18.8.2000  n° 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL Vice Segretario Comunale IL SINDACO
DOTT PALUMBI VINCENZO  Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o

Castelli, li_____________
IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT Seca Rinaldo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT PALUMBI VINCENZO


